
 

  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 5/1                                                                            от 31.01.2025 

  
В этом выпуске: 

 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 31.01.2025 

№ 196 «О Проекте решения «О внесении изменений в Устав Ивантеевского 

сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской 

области» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 31.01.2025 

№ 198 «О внесении изменений в решение от 29.11.2024 № 182 «Об 

утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Ивантеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 год»  

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 31.01.2025 

№ 199 «О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном 

стимулировании в Администрации Ивантеевского сельского поселения, 

утвержденное решением Совета депутатов» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 31.01.2025 

№ 200 «О выплате компенсации за использование личного транспорта в 

служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием 

за январь 2025 года» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 31.01.2025 

№ 201 «О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия 

сельских старост с органами местного самоуправления Ивантеевского 

сельского поселения» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 

30.01.2025 № 17 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 

31.01.2025 № 18 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка» 
  ________________________________________________________________ 

 

 



2 

 

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Ивантеевского сельского поселения «О принятии Устава Ивантеевского 

сельского поселения» 14 февраля 2025 года в 15 часов 00 минут, в зале 

заседаний Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу: 

Новгородская область,   Валдайский район, д. Ивантеево, ул.Зелёная, д.1. 

Срок подачи предложений по проекту изменений в Устав 

Ивантеевского сельского поселения до 16.00 часов 13 февраля 2025 года. 

Предложения по проекту направляются в  указанный срок в  

Администрацию Ивантеевского сельского поселения лично, по почте (по 

адресу: ул. Зелёная, дом 1, д. Ивантеево, Валдайский район, Новгородская 

область, 175425), курьерским способом либо в виде электронного 

документа по адресу:   

 https://ivanteevskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2024  № 196 

                                                                      д. Ивантеево  

 
О Проекте решения «О внесении изменений  в Устав Ивантеевского сельского 

поселения Валдайского муниципального района Новгородской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения 

Валдайского муниципального района Новгородской области (далее – Устав Ивантеевского 

сельского поселения), утвержденный решением Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения  от 27.08.2020 № 216 «О принятии Устава Ивантеевского сельского поселения»: 

 1.1. пункт 2.1. статьи 7.1.  изложить в следующей редакции: 

«2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает Ивантеевское сельское поселение, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального обнародования.   

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного 

самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для 

посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"; 

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 



3 

 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании информационном 

бюллетене «Ивантеевский вестник».  

1.2. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15) следующего содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном 

хозяйстве", в похозяйственных книгах.»; 

1.3. в статье 12.1.:  
       1.3.1. в абзаце втором части 5 заменить слова «пунктами 1-7» словами «пунктами 1-7 и 

9.2»; 

1.3.2. часть 8 изложить в следующей редакции: 

  «8. Удостоверение старосты и нагрудный знак старосты, подтверждающие его статус, 

выдаются Главой Ивантеевского сельского поселения. Положение об удостоверении старосты 

и нагрудном знаке старосты, образцы, описания и порядок их выдачи утверждаются 

нормативным решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения.»; 

1.4. Часть 6 статьи 33 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, 

указанных в настоящем пункте;»; 

1.5. статью 43 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное 

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной 

собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской 

Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством 

Российской Федерации об электроэнергетике.»; 

1.6. часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 4.1) следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.   

1.7. Главу 5 признать утратившей силу. 

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании информационный 

бюллетене «Ивантеевский вестник»,  или первое размещение его полного текста в сетевом 

издании  https://ivanteevskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав 

Ивантеевского сельского поселения  14 февраля 2025 года в зале заседаний Администрации 

Ивантеевского сельского поселения в 15.00 часов. Установить срок подачи предложений по 

проекту изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения до 13февраля 2025 года. 

4. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Ивантеевского сельского 

поселения совместно с Порядком учета предложений по проекту изменений в Устав 

Ивантеевского сельского поселения и участии граждан в его обсуждении, утвержденным 

решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 05.09.2006 № 16. 

5. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                  К.Ф. Колпаков 

 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/


4 

 

                                                                               Утверждён 

                                                                решением Совета депутатов Ивантеевского 

                                                               сельского поселения от 05.04.2006 № 16 

 

П  О  Р Я Д О К 

учёта предложений по проекту 

изменений в Устав Ивантеевского сельского 

поселения и  участии граждан в его обсуждении 

 

      Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с целью учёта предложений по проекту изменений в Устав 

Ивантеевского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении. 

     1. Проект изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения публикуется в 

информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» не позднее, чем за 30 дней до дня 

рассмотрения вопроса о принятии Устава. 

     2. Предложения по проекту изменений в Устав направляются в письменном виде в 

Администрацию Ивантеевского сельского поселения. 

     3. Администрация Ивантеевского сельского поселения ведёт учёт и обобщение 

поступивших предложений по проекту изменений в Устав. 

     4. Все поступившие предложения по проекту изменений в Устав рассматриваются  на 

заседании рабочей группы депутатов Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения по 

разработке Устава поселения для внесения соответствующих изменений в Устав. 

     5. Проект изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения до его принятия 

выносится Советом депутатов Ивантеевского сельского поселения для проведения публичных 

слушаний. 

     6. О дате, месте и времени проведения публичных  слушаний по изменениям в Устав, Совет 

депутатов Ивантеевского сельского поселения принимает решение, которое публикуется в 

информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» не позднее, чем за 7 дней до дня 

проведения публичных слушаний. 

     Проведение публичных слушаний по изменениям в Устав организует Администрация 

Ивантеевского сельского поселения. При проведении публичных слушаний ведётся протокол 

проведения публичного слушания, в котором фиксируются поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения. По результатам публичного слушания принимается решение 

большинством присутствующих на слушаниях, которое заносится в протокол. 

     Результаты публичных слушаний публикуются  информационном бюллетене 

«Ивантеевский вестник». 

______________________ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2024  № 198 

                                                                      д. Ивантеево  

 

О внесении изменений в решение от 29.11.2024 № 182  

«Об утверждении Прогнозного плана приватизации 



5 

 

 муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 

       На основании федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 №  178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Ивантеевского 

сельского поселения, Положением о  порядке управления и распоряжения имуществом 

Ивантеевского сельского поселения, утвержденного Советом депутатов Ивантеевского 

сельского поселения от 29.03.2013 № 113, Совет депутатов Ивантеевского сельского 

поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Ивантеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

изложив его приложение в новой редакции (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник», разместить на официальном сайте Ивантеевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                К.Ф. Колпаков 

                     

 

 

 

                                                                    Приложение  

                                                                к решению Совета депутатов Ивантеевского 

                                                                сельского поселения от 31.01.2025 № 198 

 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского 

поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 годов 

 

 1. Целью приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2024-2026 годов является приватизация 

муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения в 2024-2026 годах, которая 

направлена на отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества" объектов недвижимого 

имущества, неиспользуемого для нужд Ивантеевского сельского поселения. 

 2. Основными задачами Ивантеевского сельского поселения в сфере приватизации 

муниципального имущества в 2024-2026 годах являются: 

 обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Ивантеевского сельского 

поселения от приватизации муниципального имущества; 

 приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении функций 

(полномочий) органов местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения. 



6 

 

 3. Объекты муниципальной собственности Ивантеевского сельского поселения, 

подлежащие приватизации в 2024-2026 годах представлены в перечне муниципального 

имущества, подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов. 

 

 

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации  

в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов 

     

N 
Наименован

ие объекта 
Адрес объекта Характеристика объекта 

Сроки 

приватиз

ации 

1 2 3 4 5 

1

. 

Земельный 

участок 

Российская Федераци

я, Новгородская 

область, Валдайский 

муниципальный 

район, Ивантеевское 

сельское поселение, 

деревня Симаниха, 

земельный участок № 

2/10 

Земельный участок  площадью  1500 

м
2
,  

кадастровый номер 

53:03:0747001:539; для ведения 

личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) 

2024 год 

2 
Земельный 

участок 

Российская Федераци

я, Новгородская 

область, Валдайский 

муниципальный 

район, Ивантеевское 

сельское поселение, 

деревня Симаниха, 

земельный участок № 

2/11 

Земельный участок  площадью  1500 

м
2
,  

кадастровый номер 

53:03:0747001:540; для ведения 

личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) 

2024 год 

3 
Земельный 

участок 

Российская Федераци

я, Новгородская 

область, Валдайский 

муниципальный 

район, Ивантеевское 

сельское поселение, 

деревня Симаниха, 

земельный участок № 

2/12 

Земельный участок  площадью  1496 

м
2
,  

кадастровый номер 

53:03:0747001:541; для ведения 

личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) 

2025 год 

4 

Автомобиль 

легковой 

LADA 

GRANTA 

219070 

Новгородская 

область, Валдайский 

муниципальный 

район, Ивантеевское 

сельское поселение, 

д. Ивантеево, ул. 

Зеленая, д.1 

 

Легковой автомобиль (после ДТП) 

VIN XTA219070M0769080, ГРЗ Е 572 

ХВ 53 

2025 год 

5 Нежилое Новгородская Нежилое здание: гараж, кадастровый 2025 год 



7 

 

здание 

(гараж) с 

земельным 

участком 

область, Валдайский 

муниципальный 

район, Ивантеевское 

сельское поселение, 

д. Ивантеево, ул. 

Озерная, д.10 

 

номер 53:03:0000000:974, площадь 

323,7 м
2
, количество этажей: 1 (в том 

числе подземных 0), расположенное 

на земельном участке с кадастровым 

номером 53:03:0732001:581 

площадью 1 090 м
2
, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: 

служебные гаражи. 

__________________________ 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2024  № 199 

                                                                      д. Ивантеево  

 

   О внесении  изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании 

в Администрации Ивантеевского сельского поселения, утвержденное решением Совета 

депутатов Ивантеевского сельского поселения от 30.11.2023 № 129 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областными законами 

Новгородской области от 25 декабря 2007 года № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового 

регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 12 июля 2007 года № 

140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих 

муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов 

муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе»   

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в  Положения об оплате труда  и материальном 

стимулировании  в Администрации Ивантеевского сельского поселения, утвержденное 

решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 30.11.2023 № 129: 

1.1. Подпункт 2.1.1.  пункта 2.2 «Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, 

замещающих муниципальные должности» части 2 «Денежное содержание лиц, замещающих 

муниципальные должности» изложить в следующей редакции: 
          «2.2.1. Базовое денежное вознаграждение устанавливается в сумме 44 000 рублей». 

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

Глава Ивантеевского 



8 

 

сельского поселения                                                                                К.Ф. Колпаков                                         
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2024  № 200 

                                                                      д. Ивантеево 

 

О выплате компенсации за использование личного  транспорта в служебных целях и 

возмещении расходов, связанных с его использованием,  

за январь 2025 года 

 

 

        В соответствии со ст. 188 ТК РФ, Правилами выплаты компенсации за использование 

муниципальными служащими Ивантеевского сельского поселения личного транспорта 

(легковые автомобили и мотоциклы)  в служебных целях и возмещения расходов, связанных с 

его использованием, утвержденных решением Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 30.08.2018 года № 138 (ред. 31.01.2023  №  141) на основании заявления 

Колпакова К.Ф., выплатить Главе Ивантеевского сельского поселения  Колпакову К.Ф.  

компенсацию за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение 

издержек, связанных с его использованием, и возмещение издержек в январе  2025 года в 

размере  5 877 руб. 87 коп. 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Ивантеевского сельского  поселения                                                О.Л. Дружинина                                  

             

 

 

 

 

 

  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2024  № 201 

д. Ивантеево 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия 



9 

 

  сельских старост с органами местного самоуправления   

Ивантеевского сельского поселения 

 

1. Внести в  часть 2 Положения о порядке взаимодействия  сельских старост с органами 

местного самоуправления  Ивантеевского сельского поселения, утверждённое решением 

Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 26.02.2019 № 160, изменение, 

дополнив пунктом 3 следующего содержания: 

   «3. В сходе граждан сельского населенного пункта по вопросу выдвижения 

кандидатуры старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты, 

помимо обладающих избирательным правом жителей населенного пункта, могут принять 

участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 

сельского населенного пункта 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, 

расположенное на территории данного сельского населенного пункта.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
  
 
Глава  Ивантеевского 
сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.01.2025  № 17 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении стоимости услуг по погребению 
 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 22 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» ,статьёй 6 Федерального закона от 19.12.2016 года № 444-ФЗ «О 

внесении изменений в части уточнения порядка и срока индексации предельного размера 

социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам 

похоронного дела стоимости услуг», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.01.2025 года № 53 « Об утверждении размера индексации выплат, пособий, компенсаций 

в 2025 году»  Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам 

похоронного дела (Приложение 1). 

        2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

(Приложение 2). 



10 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года. 

4. Постановление от 31.01.2024 года № 13 « Об утверждении стоимости  

по погребению» считать утратившим силу.  

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене « 

Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети « 

Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского сельского  поселения                      К.Ф.Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Приложение 1 

                                                  к постановлению Администрации Ивантеевского 

                                   сельского поселения  от 30.01.2025  №  17 

  

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг на погребение, подлежащая возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги по погребению 

Стоимость 

(руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 275.24 

2. 
Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, 

необходимых для погребения 
1989.12 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2192.11 

4. Погребение 4708.90 



11 

 

 Итого 9165.37 

 

                                                     Приложение 2 

                                                  к постановлению Администрации Ивантеевского 

                                  сельского поселения  от 30.01.2025 №  17 

  

 

  

 

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих  

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги по погребению 

Стоимость 

(руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 275.24 

2. 
Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, 

необходимых для погребения 
1989.12 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2192.11 

4. Погребение 4708.90 

 Итого 9165.37 

 

____________________ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.01.2025  № 18 

д. Ивантеево 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешённый  

вид использования земельного  участка 

 



12 

 

 

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения, утверждённых 

решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 18.12.2023 № 135, 

рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний от 29.01.2025 года, 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 53:03:0732001:80, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Ивантеевское сельское 

поселение, деревня Ивантеево, улица Центральная, дом 21 площадью 233.00 кв. м в 

территориальной зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «Ремонт 

автомобилей», код 4.9.1.4. 

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский 

Вестник», разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                   К.Ф. Колпаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


